ПРОТОКОЛ №1
Учредительного собрания по организации Товарищества Собственников Жилья

«XXXX» в микрорайоне ____ в корпусах №№___  по улице __________________ района «_________________» _____________________ административного округа г. XXXX
«___» ___________ 200_ г.

                                         г. XXXX
     Присутствовали:

1.    Собственники жилья:

1.

2.

….40.

      Итого: ___ человек.

2. Уполномоченные представители  Управы района ________________

1. Зам главы управы_____________________________________
.

3.   Председатель инициативной группы по созданию ТСЖ  - ____________
4.   В качестве наблюдателей, с правом только совещательного голоса:

1. Жители, проживающие в домах _______________________________ по договорам найма жилой площади и не являющиеся собственниками – ___ человек.

       Итого, с правом решающего голоса присутствует на собрании ___ человека, представляющих интересы всех собственников жилья в микрорайоне ____ в корпусах №№___  по улице __________________ района «_________________» _____________________ административного округа г. XXXX
       Информация Председателя инициативной группы по созданию ТСЖ  ______________________:
       В ___________ – ___________ месяцах 200_ г. во всех домах и подъездах микрорайона ____ в корпусах №№___  по улице __________________ района «_________________» _____________________ административного округа г. XXXX
 инициативной группой были проведены общие собрания жильцов, на которых обсуждалась тема создания ТСЖ, выяснялась позиция каждого собственника по данному вопросу. Всего проведено 12 собраний, на каждом из них велись протоколы. На учредительное собрание явилось __________ человек, присутствуют на собрании _______ человека,  _____ человека сообщили об уважительных причинах своего отсутствия, остальные отсутствуют по неизвестным причинам. Таким образом, явка на сегодняшнее собрание составляет ____% от общего числа собственников жилья. Кворум имеется. Собрание правомочно решать любые вопросы.

     Принято (единогласно) решение начать собрание.

     Председатель собрания – Председатель инициативной группы по созданию ТСЖ –

________________________________

     Секретарь собрания – ______________________- избрана единогласно.

     Повестка дня:

Об образовании собственниками жилых и нежилых помещений микрорайона ____ в корпусах №№___  по улице __________________ района «_________________» _____________________ административного округа г. XXXX
 Некоммерческой организации Товарищества собственников жилья (ТСЖ) в соответствии с Жилищным Кодексом РФ.

1. Обсуждение Устава ТСЖ и его утверждение.

2. Выборы Правления, Председателя Правления и Ревизионной комиссии ТСЖ.

3. Решение вопроса об оформлении земли в нормативных размерах в собственность ТСЖ.

4. Определение направлений использования дохода от хозяйственной деятельности.

Проголосовали:

- за – единогласно.

     Решение принято.

     Регламент собрания:
     - по 1-му и 2-му вопросам – докладчикам – до 10 минут каждому, вопросы и ответы на них – по 2 и 3 минуты соответственно, выступления – до 5 минут, для справок – 2 минуты.

     - выборы органов управления провести в течении 20 – 25 минут.

     - 4-й вопрос – 5 – 7 минут.

   - 5-й вопрос – 15 минут.

   Работу собрания предлагается провести в течении 1-го часа 45-ти минут – 2-х часов.

   Проголосовали:

  - за -  единогласно.

  Решение принято.
   По 1-му вопросу Повестки дня:
      Слушали: Председателя инициативной группы по созданию ТСЖ  - ____________.
      Решили:

1. Информацию об условиях деятельности собственников жилья в условиях ТСЖ принять к сведению.

        2. Образовать в микрорайоне ____ в корпусах №№___  по улице __________________ района «_________________» _____________________ административного округа г. XXXX
Товарищество собственников жилья (ТСЖ) «XXXX» в составе собственников жилых и нежилых помещений. Права жителей, проживающих на условиях договоров найма, по закону представляет Управа  района.
 3. Право представлять ТСЖ в государственных и иных органах в процессе       регистрации  возложить на председателя инициативной группы по созданию ТСЖ

__________________, предоставив ему все необходимые для этого полномочия.

       Проголосовали:

       - за – ___
       - против – ____

       - воздержались – ___
       Решение принято.

      По 2-му вопросу Повестки дня:
       Слушали: Члена инициативной группы ____________.

  Решили:

      1. Устав ТСЖ «XXXX» утвердить.

      Проголосовали:

      - за – ___
      - против – ___
      - воздержались – ___
      Решение принято.

      По 3-му вопросу Повестки дня:
       Слушали: Члена инициативной группы ____________.

 Решили:

1. Правление ТСЖ избрать списком, в количестве ___ человек.

Проголосовали:

- за – ___
- против – ___
- воздержались – ___
Решение принято.
2. Избрать  Правление ТСЖ «XXXX» в следующем составе:
1.

2.

…9.

      Проголосовали:

      - за – ___
      - против – ___
      - воздержались – ___
      Решение принято.

3. Избрать Председателем Правления ТСЖ - __________________.
Проголосовали:

- за – ___
- против – ___
- воздержались – ___

       Решение принято.

      4. Избрать Ревизионную комиссию ТСЖ «XXXX» в количестве ___    человек, персонально:

1.

2.

…5.

Проголосовали:

- за – единогласно.

Решение принято.

     5. Поручить Ревизионной комиссии избрать из своего состава Председателя комиссии.

         Проголосовали:

         - за – единогласно

         Решение принято.

         По 4-му вопросу Повестки дня:
         Решили: Правлению ТСЖ «XXXX» решить вопрос об оформлении земли в нормативных размерах в собственность ТСЖ в соответствии с законодательством.

         Проголосовали:

         - за – единогласно

         Решение принято.

     По 5-му вопросу Повестки дня:
     Решили:

    1. Доходы от хозяйственной деятельности ТСЖ использовать на обеспечение текущего содержания домовладений, благоустройство, ремонт и содержание объектов обеспечения и обслуживания ТСЖ.

    2. При составлении сметы особое внимание обратить на то, чтобы квартирная плата в ТСЖ, собираемая с жителей, определялась исходя из нормативных актов Правительства XXXX.

    Особое внимание при составлении сметы обратить на необходимость проведения работ, обеспечивающих учёт и экономное использование ресурсов.

    Проголосовали:

    - за - единогласно

    Решение принято.

     Председатель собрания

     Секретарь

PAGE
1